
                                   POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Princová Ilona  

 
Vedoucí práce: MUDr Čermáková Renata  

 

Název práce: 

Staphylococcus aureus jako závažné etiologické agens u nozokomiálních 

infekcí v neonatologii 
 

  
Autor posudku:  Doc.MUDr.  Daniela Janovská CSc, Ústav epidemiologie 3. LF UK, l 2337 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka se ve své bakalářské práci zaměřila na velmi závažné téma  - nozokomiální infekce na 

novorozeneckém oddělení, vyvolané MMSA s hyperprodukcí enterotoxinu D.   
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka samostatně zpracovávala data získaná ve VFN a data NRL pro stafylokoky, dále pak zpracovávala 

informace z nemocniční hygieny VFN. Studentka zpracovala dostatečný počet literárních pramenů. 
 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

Autorka ve své práci analyzovala a porovnávala data výskytu MSSA získaná v různých obdobích tj. 

v době vzniku nozokomiální infekce a v období po zavedení režimových opatření.  Věnovala se všem 

epidemiologickým prvkům přenosu NN, zaměřila se na kolonizaci možných zdrojů kmeny MSSA  a 

MSSA s produkcí enterotoxinu D.    

 
                                        

4 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

Práce je systematicky a logicky členěna a je dokumentována tabulkami (7), grafy (3).                              
Studentka zpracovala vyčerpávající spektrum dostupných literárních údajů (11). Práce je členěna do 6 
kapitol, z nichž  první čtyři jsou věnovány přehledu infekcí spojených se zdravotní péčí, charakteristice 
S. aureus, hygienicko-epidemiologickému režimu a prevenci NN, zejména hygieně rukou. V druhé 
polovině práce je pak definován cíl práce, použitá metodika a vlastní výsledky analýzy výskytu NN na 
neonatologickém oddělení. Práce je doplněna závěrem, souhrnem, seznamem použité literatury a 
seznamem použitých zkratek. Rozsah práce odpovídá tématu a je dostatečný, grafická úprava je 
vyhovující a práce dodržuje publikační normu. 
 
 

4 

  

 

Body 
celkem   
 

16 
 
 
 

   



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1) Které typy Staphylococcus aureus se podílejí na závažnosti 

nozokomiálních infekcí? 
 

 
 

2) Co považujete z hlediska prevence nozokomiálních infekcí za 

podstatné? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě:  

 

 

Předložená bakalářská práce jak po stránce formální tak i obsahové 

splňuje podmínky pro obhajobu před komisí pro státní rigorózní zkoušku.  

  

 

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 11. 6. 2013 
 

    

 
Podpis: 

Doc.Mudr. D. Janovská CSc 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


